
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 경제과

부서: 경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 노사문화 구축 (단위:천원)

경제과 7,730,353 6,770,870 959,483

국 539,897 500,000 39,897

균 184,000 218,500 △34,500

시 2,297,372 1,835,779 461,593

특 148,000 0 148,000

구 4,561,084 4,216,591 344,493

고용 촉진 및 안정 2,064,818 1,721,527 343,291

균 184,000 218,500 △34,500

시 794,355 615,855 178,500

특 148,000 0 148,000

구 938,463 887,172 51,291

노사문화 구축 760,525 582,345 178,180

특 148,000 0 148,000

구 612,525 582,345 30,180

내일상이 즐거운 쉼터운영 124,890 101,417 23,473

101 인건비 83,710 60,237 23,473

04 기간제근로자등보수 83,710 60,237 23,473

○내일상이즐거운쉼터인부임 83,710 60,237 23,473

―인부임(4대보험료등포함)
68,298 48,523 19,775

―야간인부임 12,233 11,114 1,119

―연차수당 2,579 0 2,579

공동기반시설 구축 운영 154,707 0 154,707

특 148,000 0 148,000

구 6,707 0 6,707

308 자치단체등이전 22,707 0 22,707

특 16,000 0 16,000

구 6,707 0 6,707

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 22,707 0 22,707

○오정동소공인공동기반시설위탁대행수수료
6,000 0 6,000

특 6,000 0 6,000

○오정창의공작소유지관리비
16,707 0 16,707

특 10,000 0 10,000

구 6,707 0 6,707

401 시설비및부대비 132,000 0 132,000

특 132,000 0 132,000

01 시설비 132,000 0 132,000

○오정동소공인공동기반시설활성화부지
건축물철거 32,000 0 32,000

특 32,000 0 32,000

○오정동소공인공동기반시설고압가스저장소
설치 100,000 0 100,000

1,897,140원*3명*12월

5,510원*185시간*12월

11,020원*6시간*13일*3명

6,000,000원

16,707,000원

32,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 노사문화 구축 (단위:천원)

특 100,000 0 100,000

일자리 창출 849,035 683,924 165,111

균 184,000 218,500 △34,500

시 475,675 297,175 178,500

구 189,360 168,249 21,111

지역산업맞춤형 일자리창출 자치구사업(시비)(전환사업
)

211,111 0 211,111

시 190,000 0 190,000

구 21,111 0 21,111

308 자치단체등이전 211,111 0 211,111

시 190,000 0 190,000

구 21,111 0 21,111

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 211,111 0 211,111

○지역산업맞춤형일자리창출자치구사업
(사전사용) 211,111 0 211,111

시 190,000 0 190,000

구 21,111 0 21,111

사회적기업육성사업지원(일자리창출/국비) 232,000 278,000 △46,000

균 174,000 208,500 △34,500

시 58,000 69,500 △11,500

307 민간이전 232,000 278,000 △46,000

균 174,000 208,500 △34,500

시 58,000 69,500 △11,500

02 민간경상사업보조 232,000 278,000 △46,000

○일반인력,전문인력지원금
232,000 278,000 △46,000

균 174,000 208,500 △34,500

시 58,000 69,500 △11,500

지역산업진흥 5,280,902 4,827,380 453,522

국 539,897 500,000 39,897

시 1,503,017 1,219,924 283,093

구 3,237,988 3,107,456 130,532

활기찬 지역경제 육성 5,280,902 4,827,380 453,522

국 539,897 500,000 39,897

시 1,503,017 1,219,924 283,093

구 3,237,988 3,107,456 130,532

전통시장활성화(시비) 190,000 0 190,000

시 190,000 0 190,000

201 일반운영비 190,000 0 190,000

시 190,000 0 190,000

03 행사운영비 190,000 0 190,000

○전통시장및상점가이벤트지원사업
190,000 0 190,000

시 190,000 0 190,000

211,111,000원

232,000,000원

190,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 활기찬 지역경제 육성 (단위:천원)

전통시장 활성화 361,314 245,769 115,545

101 인건비 62,454 35,944 26,510

04 기간제근로자등보수 62,454 35,944 26,510

○송촌동공영주차장운영인부임 62,454 35,944 26,510

―주차장환경관리원인부임
27,506 17,972 9,534

―주차요금정산관리원인부임
27,506 17,972 9,534

―4대보험료 5,502 0 5,502

―연차수당 1,940 0 1,940

201 일반운영비 266,244 179,825 86,419

01 사무관리비 48,780 45,856 2,924

○송촌동공영주차장일반운영비 48,780 45,856 2,924

―주차요금카드결제단말기임대료
1,320 396 924

―송촌동공영주차장시설(소방,승강기)점검
수수료 2,000 0 2,000

02 공공운영비 217,464 133,969 83,495

○송촌동공영주차장공공요금및제세 87,574 82,080 5,494

―전화및통신요금 7,870 2,376 5,494

○시설장비유지비 114,290 36,289 78,001

―송촌동주차전용빌딩전기안전대행수수료
2,112 1,611 501

―송촌동공영주차장소방시설장비
유지관리비 9,000 4,500 4,500

―전통시장현대화시설유지보수
89,000 16,000 73,000

307 민간이전 32,616 30,000 2,616

02 민간경상사업보조 2,616 0 2,616

○중리시장시장경영패키지지원사업
(국비직접지원사업) 2,616 0 2,616

전통시장시설현대화사업(시비)(전환사업) 141,780 133,636 8,144

시 110,619 110,619 0

구 31,161 23,017 8,144

401 시설비및부대비 106,780 98,636 8,144

시 82,619 82,619 0

구 24,161 16,017 8,144

01 시설비 106,780 98,636 8,144

○중리시장간판및조형물교체
56,100 50,490 5,610

시 42,075 42,075 0

구 14,025 8,415 5,610

○법동시장아케이드보수 50,680 48,146 2,534

시 40,544 40,544 0

구 10,136 7,602 2,534

88,160원*26일*12월

88,160원*26일*12월

55,012,000원*10%

11,020원*8시간*22일

110,000원*12월

2,000,000원*1개소

655,800원*12월

176,000원*12월

3,000,000원*3개소

89,000,000원

2,616,000원

56,100,000원

50,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 활기찬 지역경제 육성 (단위:천원)

생활물가관리 24,868 18,573 6,295

101 인건비 16,663 10,368 6,295

04 기간제근로자등보수 16,663 10,368 6,295

○물가모니터요원인부임(4대보험료등포함)
16,663 10,368 6,295

착한가격업소활성화지원(국비) 132,990 0 132,990

국 39,897 0 39,897

시 93,093 0 93,093

301 일반보전금 132,990 0 132,990

국 39,897 0 39,897

시 93,093 0 93,093

14 기타보상금 132,990 0 132,990

○착한가격업소지원 34,190 0 34,190

국 10,257 0 10,257

시 23,933 0 23,933

○착한가격업소지원(배달료)
98,800 0 98,800

국 29,640 0 29,640

시 69,160 0 69,160

계량기안전관리강화 13,474 12,926 548

101 인건비 11,262 10,714 548

04 기간제근로자등보수 11,262 10,714 548

○계량기검사인부임 11,262 10,714 548

―전수조사및수검통지서교부인부임
(4대보험료포함) 5,449 5,184 265

―계량기검사요원인부임(4대보험료포함)
5,813 5,530 283

재무활동(경제과) 162,670 0 162,670

보전지출 162,670 0 162,670

보조금 집행잔액 반환 162,670 0 162,670

802 반환금기타 162,670 0 162,670

01 국고보조금반환금 57,019 0 57,019

○2021년지역주도형청년일자리사업
14,676 0 14,676

○2022년지역주도형청년일자리사업(이자포함)
35,883 0 35,883

○2022년도지역노사민정협력활성화지원사업
(이자포함) 6,460 0 6,460

02 시ㆍ도비보조금반환금 102,143 0 102,143

○공공근로일자리사업(이자포함)
11,237 0 11,237

○지역공동체일자리사업(이자포함)
5,939 0 5,939

○지역산업맞춤형일자리창출지원사업(이자
포함) 181 0 181

138,852원*10명*12월

34,190,000원

98,800,000원

5,449,000원

5,813,000원

14,675,380원

35,882,400원

6,459,710원

11,236,070원

5,938,940원

180,510원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제과
정책: 재무활동(경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년전통시장공동배송시스템지원사업
(이자포함) 751 0 751

○전통시장및상점가이벤트지원사업
(이자포함) 69,092 0 69,092

○오정동소공인공동기반시설운영(이자포함)
14,943 0 14,943

03 기타반환금등 3,508 0 3,508

○2022년전통시장시설현대화사업(시비)
(전환사업) 3,508 0 3,508

750,650원

69,091,640원

14,942,620원

3,508,000원


